INDICAÇÃO Nº 1984/2014
Reitera pedidos feitos através das Indicações nºs 1432/2011 e 453/2014, solicitando a colocação de um semáforo para pedestres no cruzamento da Rua Rui Barbosa com a Rua Dr. Stevaux (calçadão), Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de um semáforo para pedestres no cruzamento da Rua Rui Barbosa com a Rua Dr. Stevaux (calçadão), Centro.

                                                       JUSTIFICATIVA:

Tal reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos pedestres, pois é alto o risco de acidentes no referido local, motivo pelo qual este Vereador elaborou as Indicações nºs 1432/2011 e 453/2014.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de dezembro de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/12/2014 - 15:04:45 08016/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/12/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário